招商证券股份有限公司关于对广东拓斯达科技股份有限公司 2017年首发持续督导之相关人员定期培训情况的说明

深圳证券交易所:

根据《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》(2014年修订)的相关要求,招商证券股份有限公司(以下简称"招商证券"或"本保荐机构")作为广东拓斯达科技股份有限公司(以下简称"拓斯达",股票代码"300607")2017年度首次公开发行A股股票并上市的持续督导保荐机构,于2018年12月17日对拓斯达董事、监事、高级管理人员及控股股东、实际控制人等相关人员进行了一次现场授课培训。此次培训的具体情况如下:

一、培训时间与人员安排

- 1、培训时间: 2018年12月17日
- 2、培训方式:现场授课,对未现场参与培训的人员采用了通过电子邮件发送培训资料的方式进行培训
- 3、培训人员: 蔡晓丹
- 4、培训对象: 拓斯达董事、监事、高级管理人员及实际控制人等相关人员
- 5、培训地点: 东莞市大岭山镇大塘朗村长塘路3号广东拓斯达科技股份有限公司

二、培训内容

《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》、《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》、《上市公司监管指引第 2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等相关规定。

三、培训记录

本保荐机构在持续督导工作底稿中保留了本次培训的材料、接受培训人员的签名册等必要底稿文件。

四、培训效果

本保荐机构为本次培训指定了专门的培训人员,通过现场讲解及讨论的方式对拓斯达董事、监事、高级管理人员及控股股东、实际控制人等相关人员进行



了集中培训,培训效果良好。

特此说明。

(以下无正文)

(此页无正文,为《招商证券股份有限公司关于对广东拓斯达科技股份有限公司 2017年首发持续督导之相关人员定期培训情况的说明》之签章页)

保荐代表人: 蔡晓丹_____

保荐代表人:徐磊_____

招商证券股份有限公司

年 月 日